
44  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 028/2021-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021, em 
favor da empresa, NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICOS POR 
IMAGENS LTDA, para prestação de serviço na área de medicina nuclear a 
fim de atender a demanda reprimida para a realização de exames espe-
cializados e tratamentos na divisão de medicina nuclear do hospital Ophir 
Loyola, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, no valor total de R$ 
560.082,00 (quinhentos e sessenta mil e oitenta e dois reais), com funda-
mento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Processo nº 2021/494237.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 689596

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°078/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de poltronas hospitalares reclináveis
Data da Abertura: 19/08/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de agosto de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 689280

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021-HOL - PAE
Data de Homologação: 05/08/2021
Empresa Contratada: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 22.050,00 (vinte e dois mil e cinqüenta reais)
Objeto: : Aquisição de OPMES para realizar procedimento cirúrgico em 
favor da paciente ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/254391
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30 / FONTE: 0269/AÇÃO: 261425
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 689417
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021-HOL - PAE

Data de Homologação: 05/08/2021
Empresa Contratada: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
Objeto: Aquisição de OPMES para realizar procedimento cirúrgico em favor 
da paciente ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/254391
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30 / FONTE: 0269/AÇÃO: 261425
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 689419
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021-HOL - PAE

Data de Homologação: 06/08/2021
Empresa Contratada: NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICOS POR 
IMAGENS LTDA
Valor Total: R$ 560.082,00 (quinhentos e sessenta mil e oitenta e dois 
reais), Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE MEDICINA NUCLE-
AR A FIM DE ATENDER A DEMANDA REPRIMIDA PARA A REALIZAÇÃO DE 
EXAMES ESPECIALIZADOS E TRATAMENTOS NA DIVISÃO DE MEDICINA 
NUCLEARDO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, pelo período de 180 (cento e oi-
tenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/494237
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30 / FONTE: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 689595
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021-HOL - PAE

Data de Homologação: 30/07/2021
Empresa Contratada: GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 7.988,20 (sete mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte 
centavos)
Objeto: aquisição de contraste radiológico azul patente.

Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2021/688843
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30 / FONTE: 0269/AÇÃO: 261425
Ordenador Responsável: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 689578

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 027/2021-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021, em fa-
vor da empresa, BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – EPP, para Aquisição 
de OPMES para realizar procedimento cirúrgico em favor do paciente da 
paciente ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA, em caráter emergencial, por 
dispensa de licitação, no valor total de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos 
reais), com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/254391
Belém, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 689435
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 026/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021, em 
favor da empresa, BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para Aqui-
sição de OPMES para realizar procedimento cirúrgico em favor do paciente 
da paciente ALINE CRISTINA DA SILVA E SILVA, em caráter emergencial, 
por dispensa de licitação, no valor total de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil e 
cinqüenta reais), com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/254391
Belém, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 689431
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 029/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021, em 
favor da empresa, GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, aquisição 
de contraste radiológico azul patente, no valor total de R$ 7.988,20 (sete 
mil novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), com fundamento no 
art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Processo nº 2021/688843.
Belém, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 689593

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 342/2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
Nº 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, férias regula-
mentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Outubro/2021.

Matricula Nome Aquisitivo Gozo

5943049/1 ADALBERTO FABRICIO TEIXEIRA REZENDE 04/07/2020 a 
03/07/2021

04/10/2021 a 
02/11/2021

5913584/3 AFONSO JOSE NASCIMENTO DE LIMA JUNIOR 01/08/2020 a 
31/07/2021

01/10/2021 a 
30/10/2021

5955092/2 ALCIONE BARROS FERREIRA DOS SANTOS 01/08/2020 a 
31/07/2021

01/10/2021 a 
30/10/2021

5912600/2 ALINE DAMASCENO SEABRA 01/07/2020 a 
30/06/2021

04/10/2021 a 
02/11/2021

54180548/2 ALZIRA HERUNDINA CARMO DE SANTANA 29/08/2020 a 
28/08/2021

15/10/2021 a 
13/11/2021

57204856/4 ANA CARLA PINTO DA SILVA 05/02/2020 a 
04/02/2021

01/10/2021 a 
30/10/2021

57230510/1 ANA LUCIA DE SOUSA 23/06/2019 a 
22/06/2020

04/10/2021 a 
02/11/2021

5813778/1 ANA MARIA TRAVASSOS FERREIRA 01/10/2020 a 
30/09/2021

08/10/2021 a 
06/11/2021

57227685/2 ANA PAULA DE AZEVEDO BANHOS RAPOSO 04/07/2019 a 
03/07/2020

18/10/2021 a 
16/11/2021

5053234/1 ANA VANIA DE SOUZA BAIA 15/09/2019 a 
14/09/2020

01/10/2021 a 
30/10/2021

5942717/1 ANDERSON JORGE SILVA ARAUJO PAIXAO 02/07/2020 a 
01/07/2021

04/10/2021 a 
02/11/2021


